
   
CAMARAMUNICIPAL

BOTUCATU-SP  
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU 

 
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP 

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 Considerando o constante dos autos do processo relativo à Contratação Direta - Dispensa 

de Licitação - Processo nº 70/2023, do tipo menor preço por item, AUTORIZO a contratação conforme 

quantidades, especificações e termos do processo anexos, com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da 

Lei Federal nº 14133/2021, e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das 

empresas vencedoras abaixo e de seus respectivos itens: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTD RAZÃO SOCIAL CNPJ 
VALOR 

UNITÁRI
O (R$) 

VALOR 
TOTAL 

 (R$) 

1 
GARRAFA TÉRMICA - 
1 LITRO 

UNIDADE 2 
AEF BID COMERCIO 

LTDA 
42.468.977/0001-88 115,00 230,00 

2 
GARRAFA TÉRMICA -  
500ML 

UNIDADE 1 
AEF BID COMERCIO 

LTDA 
42.468.977/0001-88 115,00 115,00 

3 
GARRAFA TIPO 
SQUEEZE 500ML 

UNIDADE 20 
AEF BID COMERCIO 

LTDA 
42.468.977/0001-88 35,00 700,00 

4 
COPO DE VIDRO - 
300ML 

UNIDADE 24 
AEF BID COMERCIO 

LTDA 
42.468.977/0001-88 5,00 120,00 

      
TOTAL: 1.165,00 

 

 
 

Encaminho o presente processo para providências sobre a contratação. 
 
 
 

Botucatu, 16 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Vereador Antonio Carlos Vaz de Almeida  
Presidente  

 
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 3
V

77
-4

21
7-

42
B

0-
Y

02
G

   
   

  -
P

ar
a 

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 16 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=3V77421742B0Y02G, ou vá 
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se 
este documento é válido:

Código para verificação: 3V77-4217-42B0-Y02G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 3
V

77
-4

21
7-

42
B

0-
Y

02
G

   
   

  -
P

ar
a 

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=3V77421742B0Y02G
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3V77421742B0Y02G
		2023-06-16T18:44:57-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura




